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Türk Kızılay'ın faaliyetlerinin incelenmesi, kurum tüzüğünde yer alan tarafsızlık 

ilkesine aykırı davranılıp davranılmadığının belirlenmesi, faaliyet alanı dışına çıkıp 

çıkmadığının ortaya konulması, özel şirketlerle yapılan sözleşmelere uyulmadığı iddialarının 
araştırılması, çok sayıda şubesinin kapatıldığı iddialarının açığa çıkarılması, ve elde edilen 
sonuçların kamuoyuyla paylaşılması amacıyla Anayasa'nın 98'inci, Türkiye Büyük Millet 
Meclisi İç tüzüğü'nün 104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması 
konusunda gereğini saygılarımızla arz ederiz. 
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' Türk Kızılay, 11 Haziran 1868 tarihinde "Osmanlı yaralı ve Hasta Askerle ~~f "f niI 1 
Cemiyeti" adıyla kurulmuş ve 1876 Osmanlı - Rus harbinden 1974 Kıbrıs Barış Bareıfa~~~~489884 

kadar geçen sürede cephe gerisinde seyyar ve sabit hastaneler, hasta taşıma servisleri, donatılan 
hastane gemileri, yetiştirilen hemşireler ve gönüllü hasta bakıcılar aracılığıyla savaş alanında 
yaralanan ya da hastalanan Türk askerlere hizmet götürmüştür. Türk askerlerin yanında savaş 
sırasında yaralanan yabancı askerlerin tedavilerinde de görev üstlenmiştir. 1877'de "Osmanlı 
Hilali Ahmer Cemiyeti", 1923'de "Türkiye Hilali Ahmer Cemiyeti", 1935'te "Türkiye Kızılay 
Cemiyeti" ve 1947'de "Türkiye Kızılay Derneği" adını almıştır. Kuruluşa "Kızılay" adını büyük 
önder Atatürk vermiştir. 

Türk Kızılay, nerede yardıma muhtaç bir insan var ise ayrım yapmaksızın insanın acısını 
önlemeye veya hafifletmeye çalışmak, insanın hayatını ve sağlığını korumak, herkesin onuruna 
ve kişiliğine saygı gösterilmesini sağlamak ve insanlar arasındaki karşılıklı anlayışı, dostluğu 
saygıyı, işbirliğini ve barışı sürekli hfile getirmeyi amaç edinmiştir. İhtiyaç anında 
dayanışmanın, ıstırap anında eşitliğin, savaşın en kızgın anında dahi insani değerleri 

yaşatabilmenin, tarafsızlığın ve barışın simgesi olmuştur. 

Aynı zamanda; ulusal afet, kan bağışı, uluslararası yardımlar, sosyal hizmetler, sağlık 
hizmetleri, ilk yardım, eğitim ve gençlik hizmetleri, göç ve mülteci hizmetleri, mineralli su 
hizmetleri ve çadır üretim tesisleri konularında da hizmet sağlamaktadır. 

Çalışmalarım kamu yararına yürüten "Türkiye Kızılay Derneği Tüzüğü"nün yürürlüğe 
konulması; İçişleri Bakanlığının 24/12/2008 tarihli ve 4094 sayılı yazısı, 5253 sayılı Dernekler 
Kanununun 27 inci maddesine göre, Bakanlar Kurulu'nca 2/2/2009 tarihinde kararlaştırılmıştır. 
Cumhurbaşkanı himayelerinde bulunan Türk Kızılay, mali açıdan Türkiye Cumhuriyeti Devleti 
tarafından desteklenmektedir. Bu açıdan değerlendirildiğinde, her bir vatandaşımızın Türk 
Kızılay'ın çalışmalarında desteğinin olduğu sonucuna varmak yanlış olmayacaktır. Devletin en 
önemli gelir kaynağını vatandaşlarımızın ödediği vergilerin oluşturduğu düşünüldüğünde, bu 
destek daha anlaşılır olacaktır. 

Kurum, son yıllarda sahip olduğu bu vizyonun dışında siyasi bir hüviyete bürünmüştür. 
Yönetim Kurulu Başkanının yenilenen İstanbul seçimlerinde adaylardan Binali Yıldırım lehine 
destek içeren mesaj göndermesi ve bu mesajı sosyal medya hesabından paylaşması kurumun 
tüzüğünde yer alan tarafsızlık ilkesinin sorgulanmasına sebep olmuştur. Bu olayın hemen 
ardından AK Parti logosunun bulunduğu balonların Türk Kızılay'ı çadırından vatandaşlara 
dağıtıldığına ilişkin görüntüler medyada yer almıştır. 

Bunların yanında Türk Kızılay'ın çok sayıda şubesini kapattığı, ve bir firma ile yaptığı 
büyükbaş hayvan kesim sözleşmesine istinaden, sözleşme dışında hareket edildiği ve 
sözleşmede belirtilen büyükbaş hayvan sayısının altında kesim yapıldığı iddialan 
bulunmaktadır. 

Yine, özel bir şirketle yapılan personel alımı sözleşmesi ile ilgili yapılan sözleşmenin 
fesih edildiği ve fesih işlemi neticesinde kurum tarafından tazminat ödenpıek zorunda kalındığı 
iddialan bulunmaktadır. 

Yukarıda belirtilen gerekçelerle Türk Kızılay'ın faaliyetlerinin incelenmesi ve 
tarafsızlık ilkesine aykırı olarak siyasi bir yapıya bürünüp bürünmediğinin araştırılması, asıl 

faaliyet alanına dönmesi ve kaynaklarının bu amaçlara uygun olarak kullanılması ve bu 
araştırmaların yapılabilmesi için komisyon kurulması gerekmektedir. 


